
Analysekonsulent til beskæftigelsesområdet i Halsnæs
Kommune

Da vores nuværende kollega flytter til Nordjylland, søger vi i det smukkeste hjørne af Nordsjælland
en skarp og engageret data- og analysekonsulent til vores beskæftigelsesstab. 
 
Om jobbet
Som analysekonsulent i Halsnæs Kommune vil dit hovedfokus være at understøtte vores
beskæftigelsesindsatser med data i form af løbende monitorering og analyser af vores resultater og
indsatser. Samtidig vil en af dine centrale opgaver være at bidrage med et godt strategisk blik for
udviklingsmuligheder og investeringscases. Opgaverne løses i et tæt samspil med områdets
ledergruppe og områdechefen, hvor du vil være en af de tætteste sparringspartnere.
Mere konkret vil dine opgaver vil blandt andet være:

Udarbejde diverse analyser – både kvantitative som kvalitative●

Være tovholder på områdets budgetproces, herunder udarbejdelse af prognoser,

investeringscases, tekniske budgetter og opfølgning på tidligere års tiltag

●

Deltage i den strategiske udvikling af området og de politiske målsætninger●

Understøtte beskæftigelsesområdet med løbende tal og data, herunder afvikling af månedlige

tavlemøder

●

Sparring med ledergruppen vedrørende udviklingstendenser og strategiske muligheder●

Afhængig af din profil kan opgaven også være at udarbejde politiske oplæg og sagsfremstillinger,
der sikrer et solidt beslutningsgrundlag for kommunens byråd.
Der er tale om en udviklende stilling, hvor du har mulighed for selv at præge indhold og form på
arbejdsopgaverne – i samspil med de øvrige kolleger i staben.
Om dig
Som analysekonsulent er det alfa og omega, at du er analytisk stærk, har sans for talbearbejdning
og statistik og har stor fornøjelse med Excel. Derudover er det en fordel, men ikke et krav, hvis du
kan arbejde med, SAP BI, statistisk analyse i R, Python, Stata eller lignende – og at du er bekendt
med statistiske metoder til brug ved effektevaluering. Samtidig ser vi gerne, at du er god til at
formulere dig skriftligt og mundtligt.  
Herudover forestiller vi os, at du: 

Har en samfundsvidenskabelig uddannelse på kandidatniveau fx. statskundskab, sociologi

eller økonomi – eller en tilsvarende relevant baggrund

●

Kan være nyuddannet eller have nogle års erfaring, fx fra en stabsfunktion, hvor du har

arbejdet med analyser af nøgletal. Har du erfaring med at arbejde i en politisk styret

organisation, er det en fordel men intet krav

●

Er god til at samarbejde konstruktivt med forskellige faggrupper – både internt og eksternt●

Har evne at se helhedsorienteret på opgaverne og forstå samspillet mellem analyse strategi

og drift

●

Om os
Beskæftigelsesområdet i Halsnæs Kommune er en del af området ”Kultur, Arbejdsmarked, Borger
og Erhverv”. Vores kerneopgave er at støtte unge og voksne i job og uddannelse. Stabens fire
konsulenter er et fællesskab med stor frihed, bred faglig viden og gode muligheder for
hjemmearbejde. 
Som vores nye kollega vil du blive mødt af en åben organisation, der ser dig som en vigtig
samarbejdspartner. Vi lægger stor vægt på samarbejde på tværs af kommunen og på at løfte i flok.
Vi har generelt en uformel omgangstone og let til fælles smil. Vi ønsker at være Nordsjællands
bedste arbejdsplads. 
Vi holder til på Halsnæs Rådhus, som ligger centralt i Frederiksværk. Pendler du, så kører du mod
trafikken, og vi har ingen problemer med parkeringspladser. Kommer du fra København eller
Nordsjælland, er der også velfungerende offentlig transport via Hillerød. Vi har en dejlig kantine,
hvor vi spiser frokost sammen på tværs af rådhuset. Og vi har motionsrum og yogahold på
Rådhuset.
Løn og ansættelsesforhold
Stillingen er på fuld tid, og du vil blive ansat efter gældende overenskomst. Der vil endvidere blive
indgået en personlig lønaftale med den forhandlingsberettigede organisation efter principperne om
Ny Løn.
Interesseret?
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte Chef for Kultur, Arbejdsmarked,



Borger og Erhverv Helle Seerup på tlf. 2727 7650 (efter uge 29) eller Seniorkonsulent Karsten
Guldbæk på tlf. 2058 6613
Vores nuværende analysekonsulent Søren Nørgaard på tlf. 6073 9518 (efter uge 30).
Ansøgningsfrist
Ansøgere vil blive kontaktet løbende. Sidste ansøgningsfrist er dog den 15. august 2025.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt den 21. august, mens 2. samtaler forventes afholdt den 25.
august 2025.
Stillingen ønskes besat pr. 1. oktober 2025 eller snarest muligt.
Om Halsnæs Kommune
Halsnæs er en levende kommune med stærke lokale identiteter og med hovedstaden inden for
rækkevidde. Her lever vi tæt på natur, hav og fjord, som giver mulighed for aktive oplevelser for
borgere, besøgende og ansatte.
Halsnæs Kommune er en moderne og rummelig arbejdsplads i bevægelse. Vores tre værdier:
redelighed, mulighed og helhed er vores fundament. I Halsnæs Kommune får du cirka 3.000
kollegaer fordelt over hele kommunen. Vi har en ambition om, at Halsnæs Kommune skal være et
sted, du gerne vil arbejde – uanset hvilken faglighed, du kommer med. Vi sætter barren højt og gør
os hver dag umage med at skabe de bedste forudsætninger for, at medarbejderne trives og leverer
service og velfærd af høj kvalitet.
Du kan læse mere om Halsnæs Kommune på vores hjemmeside eller på vores LinkedIn-profil.

https://halsnaes.dk/
https://www.linkedin.com/company/halsnaes-kommune/mycompany/?viewAsMember=true
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